
 

 

 

 

 

 

Čj.: 162 / 2024         Příbram 16. května 2024  

Vyhlášení 2. kola přijímacího řízení pro obor vzdělání s talentovou zkouškou – 
přijímaní ke studiu ve školním roce 2024/2025  
 

Podle § 60 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s vyhláškou č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, kterou 

se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, stanovuji 

následující kritéria přijímacího řízení pro přijímání ke studiu: 

 

Počty přijímaných žáků:  

umělecký kovář a zámečník, pasíř (82-51-H/01), tříletý obor vzdělání s výučním listem | 6 žáků 

Kritéria přijetí a jejich bodové ohodnocení: 

Všichni uchazeči o studium uměleckých oborů vzdělání budou při přijímacím řízení hodnoceni podle 

následujících kritérií: 

• domácí práce řemeslného nebo uměleckého charakteru (kresby, malby, trojrozměrné práce) – max. 5 bodů, 

• umělecká talentová zkouška – kresba a modelování – max. 10 bodů, 

• motivační pohovor – další skutečnosti, které prokazují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 

o daný obor– max. 5 bodů, 

• praktická dílenská zkouška– max. 5 bodů 

Ke splnění podmínek přijímací zkoušky musí uchazeč dosáhnout minimálně 17 bodů. 

 

Předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání je splnění podmínek zdravotní způsobilosti pro daný obor 

vzdělávání.  

Na základě hodnocení podle kritérií stanovených bude sestaveno pořadí úspěšnosti uchazečů o studium. Podle 

tohoto pořadí pak bude přijat příslušný počet uchazečů.  

Uchazeč k přihlášce doručí případné doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření 

spočívající v úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, 

Termín talentové zkoušky:  

V období od 8.-12. června 2024 (bude upřesněno v pozvánce na základě počtu uchazečů) 

Odevzdání přihlášek: nejpozději 24. května 2024 

Závěrečné informace 

Uchazeči, kteří mají vysvědčení ze ZŠ ve formě slovního hodnocení, přiloží k přihlášce kopie tohoto 

vysvědčení za 8. a 9. ročník ZŠ. 

Motivační pohovor provádí přijímací komise jmenovaná ředitelem školy. 

Případné dotazy Vám zodpoví Mgr. Jitka Zemánková, tel. 734 171 078 

Robert Žák, ředitel školy 


		2024-05-16T07:16:48+0200
	Robert Žák




